2

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2021 № 822

[bookmark: _GoBack]О закладке похозяйственных книг на 2022 - 2026 годы

В целях ведения похозяйственного учета личных подсобных хозяйств на территории муниципального образования рабочий поселок Волово Воловского района, в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов», на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести закладку похозяйственных книг по форме и порядку, утвержденному приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов» сроком на пять лет на 2022-2026 годы (приложение).
2. Сведения по учету личных подсобных хозяйств собираются ежегодно по состоянию на 1 июля путем сплошного обхода и опроса членов хозяйств в период с 1 по 15 июля.
3. Ответственным за ведение похозяйственных книг в установленном порядке и их сохранность назначить отдел экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства комитиета по жизнеобеспечению администрации МО Воловский район.
4. Ответственным за выдачу выписок из похозяйственных книг о наличии у гражданина прав на земельный участок назначить комитет имущественных и земельных отношений.
5. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования Воловский район постановление от 02.12.2015 № 693 «О закладке похозяйственных книг на 2016-2021гг».
6. Комитету по организационным вопросам разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети Интернет и обнародовать на информационных стендах.
7. Постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.

        Глава администрации
муниципального образования
            Воловский район                                                                  С.Ю. Пиший

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Воловский район
от 29.12.2021 № 822

Перечень похозяйственных книг

- ул. 30 лет Победы
похозяйственная книга № 1 количество листов 200
(Кочетова Е.А.)

- ул. Александрова, ул. Базарная, пер. Базарный, пер. Банный,
пер. Выборный, ул. Дорожная
похозяйственная книга № 2 количество листов 200
(Жерздева П.В.)

- ул. Дзержинского, ул. Западная
похозяйственная книга № 3 количество листов 200
(Харабаджи Е.В., Михай Н.С.)

- пер. Знаменский, ул. Зеленый бульвар
похозяйственная книга № 4 количество листов 200
(Попкова Н.В.)

ул. Железнодорожная
похозяйственная книга № 5 количество листов 200
(Малахова Е.А.)

ул. Комсомольская, пер. Комсомольский, пер. Луговой,
ул. Механическая
похозяйственная книга № 6 количество листов 200
(Фомичев С.А.)

ул. Ленина
похозяйственная книга № 7 количество листов 200
(Юдакова Е.А.)

ул. Новая, ул. Октябрьская, пер. Почтовый, ул. Полевая,
ул. Рождественская
похозяйственная книга № 8 количество листов 200
(Телеш Г.В.)

ул. Советская
похозяйственная книга № 9 количество листов 200
(Тришина Н.В. )

ул. Сентемова, пер. Северный, ул. Солнечная, пер. Садовый, ул. Славянская
похозяйственная книга № 10 количество листов 200
(Фомичев С.А.)

ул. Слепцова, пер. Трубный
похозяйственная книга № 11 количество листов 200
(Хренова Н.В.)

ул. Тракторная, ул. Хрунова, пер. Школьный, ул. Юбилейная, путевой дом 284 км.
похозяйственная книга № 12 количество листов 200
(Никонова Н.А., Рзаева М.А.)